ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MINH XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP
V/v thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về

công tác kiểm soát thủ tục hành chính

Minh Xuân, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường

Thực hiện Công văn số 3748/UBND-PVHCC ngày 24/11/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tuyên Quang thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về công tác kiểm soát thủ

tục hành chính (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân phường có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân phường

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số 3748/UBND-PVHCC

ngày 24/11/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang thực hiện nhiệm vụ trọng

tâm về công tác kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị quyết số 667/2025/NQ-CP ngày

15/11/2025 của Chính phủ quy định cắt giảm, đơn giản hóa TTHC dựa trên dữ liệu;

Thông báo số 63/TB-UBND ngày 20/11/2025 của Ủy ban nhân dân phường về kết

luận của đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường tại cuộc họp về tiến độ giải

quyết TTHC trong lĩnh vực đất đai, xây dựng trên địa bàn phường.

- Thường xuyên thực hiện cập nhật kịp thời công khai, niêm yết các quyết

định công bố của Ủy ban nhân dân tỉnh về danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của cấp tỉnh, cấp xã tại Trung tâm Phục vụ hành chính công và trên

trang thông tin điện tử của phường.

- Khẩn trương tham mưu xây dựng quy trình nội bộ giải quyết TTHC thuộc

lĩnh vực phụ trách, hoàn thành xong trước ngày 05/12/2025.

- Tiếp tục thực hiện rà soát, tái cấu trúc quy trình điện tử giải quyết thủ tục

hành chính (TTHC) và công bố trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC và nghiêm

túc triển khai việc cắt giảm, đơn giản hóa TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND phường, xong trước ngày 15/12/2025.

- Tiếp tục thực hiện tiếp nhận và giải quyết TTHC không phụ thuộc vào địa

giới hành chính, dịch vụ công trực tuyến toàn trình được phê duyệt tại Quyết định số

790/QD-UBND ngày 06/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Khẩn trương thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ giao tại kế hoạch cải cách

hành chính 6 tháng cuối năm 2025 và kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2025 của phường Minh Xuân.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công phường

- Tiếp tục thực hiện hướng dẫn, hỗ trợ người dân gửi hồ sơ trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ công quốc gia, thực thi nghiêm ngặt nguyên tắc người dân, doanh

nghiệp “chỉ phải cung cấp thông tin một lần”, chấm dứt tình trạng yêu cầu nộp lại

các giấy tờ, dữ liệu mà cơ quan nhà nước đã có hoặc có thể chia sẻ cho nhau.

- Không yêu cầu nộp lại hoặc chứng thực các giấy tờ, dữ liệu mà cơ quan nhà

nước đã có hoặc có thể chia sẻ.

- Chỉ đạo công chức đầu mối kiểm soát TTHC Theo dõi, đôn đốc việc triển

khai các nhiệm vụ nêu trên, thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

3. Văn phòng HĐND và UBND phường

Chủ trì phối hợp các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các báo cáo, số liệu

được giao trên Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh Tuyên Quang từ ngày 01/12/2025

theo chỉ đạo tại Văn bản số 1410/VP-TTCB ngày 21/11/2025 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND phường (báo cáo);

- Các PCT UBND phường;

- CVP, PCVP HĐND và UBND phường;

- Chuyên viên Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Vượng

		2025-11-28T10:54:39+0700

		2025-12-01T07:47:22+0700

		2025-12-01T08:05:56+0700

		2025-12-01T08:05:56+0700

		2025-12-01T08:05:56+0700